2

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                             2019 г. №        -п
г. Нарьян-Мар

О внесении изменений
в Регламент работы Администрации
Ненецкого автономного округа
Руководствуясь статьей 30 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 673-оз «О нормативных правовых актах Ненецкого автономного округа», Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Регламент работы Администрации Ненецкого автономного округа, утвержденный постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 24.08.2015 № 266-п (с изменением, внесенным постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 22.04.2019
№ 114-п), согласно Приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор
Ненецкого автономного округа                                                              А.В. Цыбульский

Приложение

к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от __.___.2019 №___-п

«О внесении изменений
в Регламент работы Администрации Ненецкого автономного округа»
Изменения

в Регламент работы Администрации

Ненецкого автономного округа
1. В пункте 2 слова «, Аппарате Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной» заменить словами «и иных исполнительных органах государственной».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Администрация обеспечивает исполнение Конституции Российской Федерации, федеральных законов и иных нормативных правовых актов Российской Федерации, Устава, законов и иных нормативных правовых актов Ненецкого автономного округа на территории Ненецкого автономного округа».

3. В абзаце шестом пункта 41 слова «Исполнитель в» заменить словом
«Исполнитель».

4. В пункте 41.1 слова «Администрации Ненецкого автономного округа» исключить.

5. Пункт 86 дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:
«1.1) отзывы на проекты федеральных законов по предметам совместного ведения, поступившие из Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации;».

6. В подпункте 1 пункта 87 слова «Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации,» исключить.
7. Дополнить пунктами 88.1 – 88.4 следующего содержания:
«88.1. Предварительное согласование (парафирование) губернатором проектов соглашений о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа из федерального бюджета (в электронном виде) в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» осуществляется после завершения процедуры
их согласования в соответствии с пунктами 88.2 – 88.4 Регламента.
88.2. Проекты соглашений о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа из федерального бюджета подлежат согласованию:

с заместителем губернатора Ненецкого автономного округа, координирующим и контролирующим работу органа исполнительной власти,
уполномоченного Администрацией выступать от ее имени при реализации соглашения (далее – уполномоченный орган исполнительной власти);

с руководителем уполномоченного органа исполнительной власти;

с руководителем структурного подразделения уполномоченного органа исполнительной власти, на исполнение полномочий которого предоставляется субсидия;

с руководителем Департамента финансов и экономики Ненецкого автономного округа;

с начальником правового управления;

со специалистом, осуществляющим правовое сопровождение деятельности уполномоченного органа исполнительной власти;

с иными заинтересованными лицами.
Согласование оформляется на отдельном листе согласования, в котором указываются наименования проекта соглашения о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа из федерального бюджета
и уполномоченного органа исполнительной власти, либо удостоверяется письмом.

88.3. В целях согласования проекты соглашений о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа из федерального бюджета представляются на бумажном носителе и в электронном виде с приложением следующих документов:
1) пояснительная записка, в которой указываются наименования проекта соглашения о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа
из федерального бюджета и уполномоченного органа исполнительной власти, содержание предметной части проекта соглашения, обоснование необходимости предварительного согласования указанного соглашения, финансово-экономическое обоснование и другие сведения, подписанная заместителем губернатора Ненецкого автономного округа, координирующим и контролирующим работу уполномоченного органа исполнительной власти;
2) результаты согласования в соответствии с пунктом 88.2 Регламента;

3) иные материалы, необходимые для принятия решения.

88.4. На согласование в правовое управление проекты соглашений
о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа
из федерального бюджета направляются уполномоченным органом исполнительной власти, подготовленные и согласованные в соответствии с пунктами 88.2 – 88.3 Регламента.

Материалы, связанные с предварительным согласованием губернатором проектов соглашений о предоставлении субсидий бюджету Ненецкого автономного округа из федерального бюджета, представленные с нарушением установленного порядка и не прошедшие необходимого согласования, возвращаются правовым управлением уполномоченному органу исполнительной власти для устранения выявленных нарушений.
Рассмотрение правовым управлением поступивших материалов осуществляется в сроки, указанные в абзацах первом и третьем пункта 41 Регламента.».
__________